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  CO GDZIE KIEDY? 
 

Weź jabłuszko wrzuć monetę – trwa kolejna edycja akcji Jabłuszko orgaznizowana przez Szkołę Podstawową  
nr 5 i nr 9 z Leszna pod honorowym patronatem Prezydenta Miasta Leszna, Wójtów i  Burmistrzów Miast.  
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Międzygminne Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt                                 
w Henrykowie oraz Stowarzyszenie Adopcja z wyobraźnią 
poszukują wolontariuszy! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Wolontariuszem może być  : 
 

❖ osoba, która ukończyła 18 lat 
❖ podpisze Porozumienie z Miejskim Zakładem Zieleni 
❖ nie ma przeciwwskazań zdrowotnych do świadczenia pracy w schronisku 

 
Spotkanie odbędzie się na terenie schroniska w dniu 20  października  o godz. 9.00 
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Miejski Ośrodek Kultury już po raz 10, wspólnie z Miastem Lesznem i Radiem „Elka”, organizuje Konkurs 
Talentów "ROZWIŃ SKRZYDŁA". Po raz kolejny patronat nad nim objął Prezydent Miasta Leszna Łukasz 
Borowiak. Jak co roku utalentowane osoby z Leszna i okolic zaprezentują swoje niezwykłe umiejętności i 
poddadzą się opinii profesjonalnego jury, które oceni zmagania przedstawicieli najróżniejszych dziedzin 
sztuki scenicznej. Obok wokalistów, muzyków i tancerzy wystąpią m.in. akrobaci, przedstawiciele sztuki 
cyrkowej i pantomimicznej, parodyści, sportowcy itp.  
Corocznie laureaci Konkursu (wokaliści i zespoły muzyczne) oprócz wspaniałych nagród rzeczowych i 
finansowych otrzymują też możliwość wystąpienia w koncercie Gwiazd w trakcie Dni Leszna - na Stadionie 
im. Alfreda Smoczyka. Finaliści Konkursu uświetniają wiele imprez organizowanych przez MOK, a także 
eventów firmowych, z powodzeniem startują w przeróżnych edycjach programowych opartych na ekspozycji 
talentu. Konkurs Talentów „Rozwiń Skrzydła” jest jednym z bardziej cenionych przez młodych ludzi wydarzeń 
organizowanych przez Miejski Ośrodek Kultury w Lesznie często otwierając im ścieżki do kariery i ułatwiając 
start w wybranej przez siebie profesji artystycznej. Dla wielu konkurs ten okazał się tylko I etapem ich 
przygody z wielką sceną. W zeszłym roku laureatką „Rozwiń Skrzydła” była Emilia Nowak, która 
zakwalifikowała się do półfinału tegorocznej edycji programu telewizyjnego „Mam Talent”, ale takich 
przykładów jest znacznie więcej. 
W tym roku gwiazdą wielkiego Jubileuszowego Koncertu będzie Patrycja Markowska. 
 
 
 

Warsztaty Chi Kung ze Fundacją Zdrowa Natura  
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Fundacja Zdrowa Natura zaprasza na cykl warsztatów z Chi Kung, podczas w których rozwijać będzie można swój umysł 

i ciało. Warsztaty potrwają aż do końca października.  

Chi Kung są systemem ćwiczeń zdrowotnych, które charakteryzują się niskim obciążeniem ciała, mogą więc je 

wykonywać osoby o różnej kondycji fizycznej. Chi Kung jest praktyką dla wszystkich, zarówno osób zdrowych, jak                           

i z różnymi dolegliwościami. Co ważne - można ćwiczyć również na siedząco.  

Praktyka Chi Kung przyczynia się m.in do:  

– regulowania i wzmocnienia systemu nerwowego,  

– obniżenia poziomu stresu,  

– regulowania i wzmocnienia organów wewnętrznych szczególnie nerek,  

– rozluźnienia napięcia mięśniowego,  

– budowania / czucia siły, 

 – poprawienia krążenia i wzmocnienia mięśnia sercowego,  

– zredukowania bólu, 

 – zwiększenia elastyczności ciała,  

– poprawienia pamięci i koncentracji,  

– poprawia / wzmacnia poczucie równowagi na poziomie fizycznym jak i emocjonalnym.  

W ramach warsztatów odbędzie się cykl spotkań w pięknej, zielonej przestrzeni leszczyńskich parków.  

 Plan warsztatów:  

21.10 - niedziela - godzina 10:00 - Park Satyryków  

26.10 - piątek - godzina 16:00 - Park Satyryków   

Więcej informacji znaleźć można na FanPage Fundacji Zdrowa Natura na Facebook  

Projekt współfinansowany jest przez Miasto Leszno. 
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Stowarzyszenie Leszczyński Bank Żywności zaprasza na kolejne warsztaty dla dzieci wieku 5 – 12 lat. 
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Stowarzyszenie Twórcze Horyzonty oraz I Liceum Ogólnokształcące w Lesznie zapraszają na cykl spotkań        
z podróżnikami pn. „Portrety Ziemi”. Następne spotkanie 9 listopada w auli I LO w Lesznie.  
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Stowarzyszenie Leszczyński Bank Żywności zaprasza na wieczór Halloween 

 

 

SPORT 
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 SPORT 
 
MKS Real Astromal Leszno - KPR Ostrovia Ostrów WLKP. Sobota 20 października godzina  
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I liga kobiet: Tęcza Leszno - Good Lood AZS PK Kraków 
Hala Trapez, sobota 20  października godzina 17.00 
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Stowarzyszenie UKS 9 Leszno zaprasza na turniej młodziczek UKS 9 Leszno, MKS MOS Turek, UKS 

Szamotulanin Szamotuły. Sobota, 20 października godzina 10.00 
Hala Sportowa na Zatorzu, ul. Szczepanowskiego 14 
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                                           WYDARZYŁO SIĘ  
 

Reaktywacja grupy SIM PCK w Lesznie 

27 września  odbyła się konferencja prasowa Grupy Społecznych Instruktorów Młodzieżowych oraz Zespołu 
Pierwszej Pomocy PCK w Lesznie.  
Na początku roku zarząd wielkopolskiego oddziału PCK podjął decyzję o likwidacji leszczyńskich struktur, 
teraz nastąpił pierwszy krok  do odtworzenia Oddziału Rejonowego w Lesznie. Oddział Rejonowy Polskiego 
Czerwonego Krzyża w Kościanie zgodził się na okres przejściowy wziąć pod swoje skrzydła młodych działaczy 
PCK w Lesznie.  Polski Czerwony Krzyż, to najstarsza polska organizacja humanitarna. W przyszłym roku 
świętować będzie 100. rocznicę założenia. Leszczyńscy wolontariusze mają nadzieję, że do tego czasu uda 
się im dopiąć kwestie formalne związane z powstaniem oddziału rejonowego. To dzięki nim jest szansa, że 
Leszno nie zniknie z mapy PCK.  Jeśli chodzi o przyszłość - poza kontynuacją dotychczasowej działalność, 
młodzi ludzie mają plany m.in. tworzenia kół akademickich PCK oraz utworzenia z zespołu pierwszej pomocy 
grupy ratownictwa PCK.  
Chętne osoby mogą się zgłaszać : https://www.facebook.com/pckleszno 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/pckleszno
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Charytatywny koncert „Strachy na lachy”  

Od kilku lat, zwykle we wrześniu zespół Strachy na Lachy daje w Lesznie wyjątkowy koncert. W tym roku też 

zagrali i zachwycili fanów zgromadzonych w Miejskim Ośrodku Kultury. Grabaż i spółka wykonali swoje 

wielkie przeboje i zrobili to charytatywnie. Dochód z leszczyńskich koncertów grupy przekazywany jest na 

rzecz Fundacji Chorych Na Zespół Dandy-Walkera „Podaj Dalej”.  
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Konferencja „Funkcjonowanie dziecka w szkole” zorganizowana przez Fundację                        
„Dr Clown” 2 października  
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Światowy Dzień Uśmiechu 5 października 2018 
 
Radosne święto obchodzone w pierwszy piątek października od 1999 roku. Uśmiechnij się, podaj dalej! 
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Mini Piknik Szybowcowy  
 
Choć Piknik Szybowcowy był mini – to i tak zrobił wielkie wrażenie Największą gwiazdą 

pokazów był niewątpliwie Jak-3, a właściwie replika myśliwca z II wojny światowej,                       

z 1500-konnym gwiazdowym silnikiem. Maszyna „cięła” niebo nad lotniskiem z taką 

prędkością, że widzom trudno było nadążyć za nią wzrokiem i obiektywami aparatów 

fotograficznych. Urozmaiceniem pokazu były materiały pirotechniczne, które stworzyły efekt 

bombardowania lotniska. 

Pirotechnika to specjalność leszczyńskich pokazów - świece dymne, fajerwerki i oświetlenie LED 

prezentowały także inne maszyny latające: samoloty, szybowce i paralotnie, zwłaszcza podczas pokazów 

odbywających się przy zachodzącym słońcu. 
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Europejski Dzień Walki z Rakiem Piersi w Lesznie  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Październik na całym świecie jest miesiącem walki z nowotworem piersi. 10 października leszczyński Ratusz 
pokrył  się różową iluminacją. Wyjątkowe oświetlenie miało zwrócić uwagę na znaczenie zdrowia piersi i być 
znakiem solidarności z kobietami, które toczą trudną walkę z rakiem piersi. W wielu miejscach na całym 
świecie odbywają się wydarzenia przybliżające ten problem. Obojętne nie pozostały także panie skupione w 
Leszczyńskim Stowarzyszeniu Rehabilitacyjnym Amazonka. Z tej okazji w Miejskim Ośrodku Kultury w 
Lesznie odbyła się wystawa zdjęć przygotowana przez Fundację Arena i Świat oraz spektakl teatralny „Jest 
jak jest”  
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Fogo Unia Leszno Mistrzem Polski 2018! 
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III Bieg Kibiców Unii Leszno im. Alfreda Smoczyka za nami! W tegorocznej edycji biegu (7 października 2018 
roku) udział wzięło 226 zawodniczek oraz zawodników, którzy do pokonania mieli 5,5 km. 
Organizatorem biegu było Stowarzyszenie Sympatyków Klubu Unia Leszno 
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Trzecie urodziny Stowarzyszenia „Nasz Dom Nasz Świat”  
 
Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Nasz Dom – Nasz Świat” w Lesznie powstało                                 

w październiku 2015 roku z inicjatywy rodziców, opiekunów i przyjaciół osób niepełnosprawnych. 

Sto lat! Sto lat! - rozbrzmiewało na polanie leśnej w Nadleśnictwie Koczury. Stało się już tradycją, że każdego 

roku na początkiem  października organizowany jest  piknik urodzinowy stowarzyszenia. Był smaczny tort, 

ognisko z pieczeniem kiełbasek, spacer z kijami nordic walking, duże bańki mydlane, chusta Klanza oraz gry         

i zabawy sportowe.  

Życzymy wielu lat dalszych owocnych działań! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                                          JUBILEUSZE 
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Rozpoczynamy nową kampanię #KibicujemyLeszczyńskimNGO!  

To, że miasto Leszno stoi sportem jest jasne dla wszystkich😊  
Chcemy zachęcić Was do kibicowania leszczyńskim drużynom sportowym! Wasze wsparcie i doping są 
nieocenione w sportowej rywalizacji.  
Zachęcamy także Kluby sportowe do zamieszczania informacji o meczach, turniejach czy innych 
wydarzeniach, na które chcą zaprosić kibiców w kalendarzu wydarzeń na stronie www.ngo.leszno.pl   
Jeśli chcecie żeby relacja z wydarzenia znalazła się na naszej stronie – prześlijcie krótką informację i zdjęcia! 
 
 
 
 

             KAMPANIE PROWADZONE PRZEZ MIASTO LESZNO 
 

ngo@leszno.pl  

http://www.ngo.leszno.pl/
mailto:ngo@leszno.pl
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Za nami IV edycja Aktywnego Obywatelskiego Leszna. Tegoroczna akcja odbyła się w dniach 15-23 września 
i przyświecało jej hasło "Zoom na Aktywność".  
W tym roku wrześniowe wydarzenia były pod wieloma względami rekordowe - największa liczba wydarzeń   
i inicjatyw (ponad 200), czy największa liczba wystawców i odwiedzających podczas Festynu inaugurującego 
AOL.  W ramach kampanii odbyło się ponad 200 wydarzeń skierowanych dla mieszkańców Leszna i okolic. 

                            AKTYWNE OBYWATELSKIE LESZNO 
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Na naszej stronie znajdziecie broszurę podsumowującą wrześniowe wydarzenia oraz mnóstwo zdjęć a także 
materiał filmowy podsumowujący wszystkie wydarzenia Zachęcamy do oglądania i udostępniania!  
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Podziękowania dla Wolontariuszy  
 
W czwartek 11 października w Ratuszu odbyło się spotkanie Wolontariuszy zaangażowanych w 

przygotowanie kampanii Aktywne Obywatelskie Leszno 2018.  

Przygotowanie tak dużego wydarzenia jakim jest Festyn organizacji pozarządowych oraz całej Akcji Aktywne 

Obywatelskie Leszno nie byłoby możliwe gdyby nie bezinteresowna pomoc Wolontariuszy. Zostali oni 

zaproszeni do Ratusza gdzie Prezydent Miasta Leszna Łukasz Borowiak oraz Pełnomocnik Prezydenta ds. 

współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Anna Szymańska wręczyli im podziękowania oraz zaświadczenia 

o odbyciu wolontariatu. W sumie podziękowania otrzymało 36 osób, które w różnym stopniu i na wiele 

sposobów przyczyniło się do wspólnej organizacji akcji.  Bardzo cieszy tak aktywna postawa młodych ludzi - 

najmłodsze Wolontariuszki to uczennice siódmej klasy Szkoły Podstawowej nr 13 w Lesznie. Podziękowania 

należą się również Młodzieżowej Radzie Miasta Leszna, której Radni na czele z opiekunem Rady włączyli się 

w przygotowanie Festynu Organizacji Pozarządowych. 
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Cały czas można składać wnioski na realizację zadań w ramach Inicjatywy lokalnej. Inicjatywa lokalna to 
szansa na wspólną z Miastem realizację Waszych pomysłów w najbliższej okolicy. Dzięki niej wiele 
inspirujących i potrzebnych projektów może być zrealizowanych i służyć lokalnej społeczności. Jeśli macie 
pomysł na działania  i chcecie zaangażować się w ich wykonanie, możecie złożyć do Urzędu Miasta Leszna 
wniosek o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej.   

INICJATYWA LOKALNA 
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             KAMPANIE PROWADZONE PRZEZ MIASTO LESZNO 
 

„Inicjatywa  dla Leszna”  
 
Celem Konkursu Mikrodotacji „Inicjatywa dla Leszna” jest rozwój wspólnot i społeczności lokalnych na rzecz 
mieszkańców Miasta Leszna. Oprócz grantów, które otrzymało sześć organizacji działających na terenie 
Leszna – operator konkursu, czyli Stowarzyszenie Centrum PISOP zorganizuje szkolenia.  
Działa również stały punkt doradczy , w którym można  uzyskać wsparcie dla swojej organizacji.  
 

"Świadomy senior, świadomy wolontariusz"  
w ramach konkursu mikrodotacji „Inicjatywa dla Leszna” 
 
 
 
W dniach 10 i 11 października w restauracji 4 PORY ROKU odbyły się ostatnie spotkania w ramach projektu 
"Świadomy senior, świadomy wolontariusz" realizowanego przez Stowarzyszenie Pozytywka w ramach 
konkursu mikrodotracji „Inicjatywa dla Leszna”. Projekt jest współfinansowany przez miasto Leszno a jego 
celem było podniesienie świadomości na temat praw seniorów, na temat wsparcia, na jakie mogą liczyć 
osoby starsze z UM Leszna, z MOPR'u, PEFRON'u itd. Efektem projektu było powstanie krótkiego poradnika 
na tematy, które najbardziej interesowały uczestników - dodatek mieszkaniowy, żywność unijna, 
dofinansowanie do okularów, Leszczyńska Karta Seniora czy punkty bezpłatnego poradnictwa prawnego. 
 

 
 

 
  

                                                REGRANTING 
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                                    DOTACJE I KONKURSY  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pilotażowa edycja konkursu Młodzieżowe Inicjatywy Wielkopolskiej Wiary  
 
Stowarzyszenie Centrum PISOP zaprasza młodzież (14-19 lat) uczącą się w leszczyńskich szkołach wraz 
z aktywnymi nauczycielami do udziału w pilotażowej edycji Konkursu Mikrodotacji na realizację projektów 
mieszczących się w Sferze Pożytku Publicznego (art. 4 UDPPW). 
Celem Konkursu jest zwiększenie zaangażowania młodzieży z leszczyńskich szkół w rozwiązywanie lokalnych 
problemów, podejmowanie działań na rzecz wspólnego dobra społeczności lokalnej poprzez angażowanie 
obywateli w życie publiczne, promocja i upowszechnianie roli i znaczenia wśród społeczności 
lokalnej młodzieżowych rad, samorządów uczniowskich oraz zwiększenie świadomości na 
temat partycypacji publicznej. 
Wnioskowana kwota Mikrodotacji przeznaczonej na realizację projektu może wynieść do 1.000 zł. 
Dodatkowo wymagane będzie wniesienie wkładu własnego osobowego w wysokości minimum 10% 
wartości Mikrodotacji. 
Maksymalny okres realizacji projektów to 12 listopada 2018 roku – 17 grudnia 2018 roku. 
Projekty dofinansowywane będą ze środków Programu Fundusz Inicjatyw  Obywatelskich. 
Budżet przeznaczony na dotacje to minimum 10 000,00 zł  
Oferty należy składać tylko elektronicznie na adres mikrodotacje@pisop.org.pl. 
Nabór wniosków potrwa od 5 października 2018 roku do 29 października 2018 roku do godz. 12.00. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:mikrodotacje@pisop.org.pl
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Minister Sportu i Turystyki ogłosił „Program dofinansowania zadań z 
obszaru wspierania szkolenia sportowego i współzawodnictwa 
młodzieży”.  
Oferty należy składać do 31 października 2018 r. 
 
 
 

Celem Programu jest wspieranie procesu szkolenia sportowego oraz 
współzawodnictwa młodzieży w ww. kategoriach wiekowych oraz 

stworzenie możliwości na awans reprezentacji Polski w rankingach medalowych i punktacji w sportach 
objętych programem igrzysk olimpijskich. 
Realizacja celów określonych w Programie następuje poprzez: 
 
a) zapewnienie zawodnikom optymalnych warunków szkolenia, możliwości podnoszenia poziomu 
sportowego oraz przygotowania do reprezentowania kraju we współzawodnictwie międzynarodowym; 
b) zabezpieczenie zawodników w niezbędny sprzęt sportowy lub specjalistyczny nieodzowny do zachowania 
ciągłości realizacji szkolenia, w wieloletnim procesie treningowym; 
c) udział członków kadry narodowej we współzawodnictwie sportowym w zawodach krajowych lub 
międzynarodowych; 
d) Wspieranie organizacji wybranych zawodów sportowych. 
Dofinansowanie szkolenia zawodników odbywać się będzie niezależnie od ich udziału w innych zadaniach 
zleconych przez Ministra, z możliwością dofinansowania tylko jednej akcji, w tym samym czasie. 
Wnioski na realizację zadań objętych Programem mogą składać: 
1) polskie związki sportowe, zwane dalej „pzs”; Dziennik Urzedowy Ministra Sportu i Turystyki – 3 – Poz. 11 
2) Polski Komitet Olimpijski, zwany dalej „PKOl”1; 
3) stowarzyszenia o zasięgu ogólnokrajowym lub związki stowarzyszeń działające w obszarze kultury 
fizycznej zwane dalej „stowarzyszeniami”. 
W ramach realizacji Programu wyróżnia się następujące zadania: 
a) szkolenie i współzawodnictwo sportowe zawodników w młodzieżowych kategoriach wiekowych 
zgodnych z Systemem Sportu Młodzieżowego, 
b) współzawodnictwo sportowe, 
c) organizację zawodów Turnieju Nadziei Olimpijskich, w ramach Grupy Wyszehradzkiej. 
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Nowe wzory druków z Ustawy o pożytku wchodzą w życie!  

 

Zgodnie z wymogami Ustawy o Narodowym Instytucie Wolności nowe wzory rozporządzeń do Ustawy o 

pożytku, regulujące między innymi wzory oferty, umowy i sprawozdania z realizacji zadania publicznego 

muszą wejść w życie do 28 października 2018r.  

Najważniejsze zmiany w drukach obejmują:  

1. Likwidację pola, w które organizacja musiała wpisać cel oferty. Według urzędników nie jest to 

potrzebne, gdyż cel ten jest definiowany przez zleceniodawcę, czyli organy administracji publicznej. 

2. Rezygnację z wymogu wskazania w przypadku każdej pozycji w budżecie, czy zostanie ona 

sfinansowana z dotacji, czy z wkładu własnego. Twórcy wzorów wskazują, że ustawy tego nie 

wymuszają. 

3. Skreślenie w umowie kilku paragrafów, które – w ocenie urzędników – nadmiernie krępowały relacje 

między organizacjami a administracją. 

4. Wprowadzenie w umowie zasady rozliczania za rezultaty, które odtąd mają mieć największe 

znaczenie przy ocenie realizacji projektów. Jak zapewnia dyrektor Kaczmarczyk, twórcy wzorów 

starali się znaleźć złoty środek między owskaźnikowaniem a opisem rezultatów. 

Czekaja nas również zmiany w Ustawie o pożytku. Prace nad zmianami ruszą pod koniec roku.  

 

 

 

 

 

 

 

 

WIADOMOŚCI 
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Crowdfunding, czyli finansowanie społecznościowe przez Internet 

 
Zamiast jednego donatora – wielu wspierających, zamiast jednej dużej kwoty – wiele drobnych wpłat, które 
składają się na pokaźną sumę. Organizacje pozarządowe, poszukujące środków na realizację swoich 
projektów, mogą skorzystać z crowdfundingu, czyli finansowania społecznościowego.  
W finansowaniu społecznościowym kluczowe są internetowe portale crowdfundingowe, za pośrednictwem 
których twórcy i realizatorzy projektów mogą pozyskać pieniądze na swoje przedsięwzięcia społeczne, 
kulturalne i biznesowe. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wybrane portale crowdfundingowe 

➢ polakpotrafi.pl – projekty o tematyce ogólnej, wysokość prowizji to 7,4% od każdej zbiórki 
zakończonej sukcesem. Prowizja systemu płatności wynosi 2,5%. 

➢ wspieram.to – projekty o tematyce ogólnej, wysokość prowizji dla portalu to 8,5% w modelu 
„Wszystko albo nic” i 9,5% w modelu „Bierzesz, ile zbierzesz". W obu przypadkach naliczana jest w 
momencie, gdy wartość zebranych środków wyniesie co najmniej 500 zł. Prowizja dla operatora 
płatności wynosi 2,5%. 

➢ wspieramkulture.pl – projekty kulturalne, wysokość prowizji od zbiórki zakończonej sukcesem wynosi 
11% (w to wliczona jest opłata dla operatora systemu płatności). 

➢ odpalprojekt.pl – projekty o tematyce ogólnej, wysokość prowizji to 4,9% w przypadku opcji 
„Wszystko albo nic”, a 6,9% w przypadku opcji „Bierzesz, ile zbierzesz”. Prowizja jest pobierana od 
sumy środków pieniężnych zgromadzonych przez projektodawcę na jego koncie w serwisie. Prowizja 
systemu płatności wynosi 2,5%. 

http://www.polakpotrafi.pl/
http://www.wspieram.to/
http://www.wspieramkulture.pl/
https://odpalprojekt.pl/
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➢ pomagam.pl – zbiórki na dowolny cel, od każdej wpłaty potrącane jest 5% na promocję serwisu oraz 
2,5% na pokrycie opłat operatorów płatności. 

➢ siepomaga.pl – 6% wpłat dokonywanych przez portal Siepomaga.pl to darowizna na cele statutowe 
Fundacji Siepomaga. Fundusze przeznaczane są na promocję zbiórek, opłacenie prowizji operatorów 
płatności (PayU, PayPal), a także na funkcjonowanie, utrzymanie i rozwój serwisu. 

➢ zrzutka.pl – platforma umożliwiająca zbieranie pieniędzy na projekty biznesowe, kulturalne, 
naukowe, społeczne, sprzedażowe oraz prywatne. Organizatorzy zrzutek nie ponoszą żadnych opłat 
ani prowizji za organizowanie zrzutek i wypłacanie środków ze zrzutka.pl. 100% zebranej kwoty 
możesz wypłacić w dowolnym momencie na własne konto bankowe. 

➢ wspolnyprojekt.pl – portal dla innowacyjnych twórców, którzy chcą pozyskać środki na realizację 
swoich planów. Prowizja dla administratora to 7% od sumy zebranej w zbiórce zakończonej 
sukcesem. 

Portale te służą zarówno do informowania o projekcie (i jego promocji), jak i do pobierania wpłat. 
Organizator przedsięwzięcia (osoba prywatna lub organizacja) zamieszcza na stronie opis swojego pomysłu, 
aby internauci mogli się z nim dokładnie zapoznać i podjąć decyzję, czy chcą go wesprzeć finansowo. 

Niewątpliwą zaletą crowdfundingu jest brak ryzyka finansowego, charakterystycznego dla pożyczek i 
kredytów bankowych. Crowdfunding daje także możliwość zaprezentowania projektu potencjalnym 
darczyńcom przy relatywnie niewielkich nakładach finansowych. 

Tę formę pozyskiwania funduszy charakteryzuje też przejrzystość przepływu środków. Portal 
crowdfundingowy umożliwia kontakt obywatel-obywatel lub organizacja-obywatel, a to pozwala na 
ograniczenie do minimum biurokracji. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://pomagam.pl/
https://www.siepomaga.pl/
https://zrzutka.pl/
https://www.wspolnyprojekt.pl/
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                                    CO W TRAWIE PISZCZY  
 

Już wkrótce rusza konkurs Leszczyński Wolontariusz Roku 2018  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Konkurs Leszczyński Wolontariusz Roku organizowany jest przez Miasto Leszno od 2015 r. Jego głównym 
celem jest promowanie idei wolontariatu, propagowanie aktywności społecznej wśród mieszkańców Leszna, 
wskazanie różnych form pracy wolontariackiej, ale również nagradzanie i wyróżnianie osób, grup, które w 
tym roku wykazały się ponadprzeciętną aktywnością. Jest to także świetna okazja do pokazania mieszkańcom 
osób, które angażują się wolontariacko na rzecz naszego Miasta i jego mieszkańców. Intencją naszą jest, aby 
coroczny tytuł „Leszczyński Wolontariusz Roku” stał się prestiżowym wyróżnieniem honorującym osoby 
podejmujące wolontarystyczną aktywność na rzecz mieszkańców Miasta Leszna.                   
W związku z tym, jeżeli znają Państwo osoby, które jako wolontariusze wspomagały osoby potrzebujące, 
organizacje oraz instytucje lub przyczyniały się dobroczynnie do rozwoju naszego miasta to mają Państwo 
okazję do publicznego podziękowania im za ofiarowaną pomoc.  
Gala Wolontariatu podczas której zostaną wręczone wyróżnienia odbędzie się 5 grudnia. W tym dniu 
obchodzimy Międzynarodowy Dzień Wolontariusza, data jest więc nieprzypadkowa.  
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                                  COŚ DLA NAJMŁODSZYCH 
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                                  SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI  

 

 

Biuro Pełnomocnika ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 
Urząd Miasta Leszna 

Al. Jana Pawła II 21a, 
64-100 Leszno 

tel. 65 529 54 03,  e-mail: ngo@leszno.pl 
 

    polub nasz profil na Facebooku /LeszczyńskieNGO 
 

 
      

 
 

    śledź nasz profil na Twitterze/LeszczyńskieNGO 

 
 

 
 

            

    oglądaj filmiki na naszym kanale na YouTube/LeszczyńskieNGO 
 
       

 
 

 

      obserwujesz nasz profil na Instagramie? /LeszczyńskieNGO  

 
              

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

mailto:ngo@leszno.pl

